demos hacer. Cuándo, gracias á sus luces y á sus inspiraciones, hémos hecho algun bien, ellos se encargan tambien de ofrecerlo á

quas pro nobis Deo offerunt, tum peccandi occasionibus, quas a nobis avertunt. Et pro nostra potissimum laborant salute, erudiendo nos interius de vitandis et de agendis, nosque docendo viam salutis et perfectionis; unde quilibet custos angelus respectu alumni sui facere videtur, quod fecit angelus respectu sancti Joannis Evangelistæ, quem angelus in altum sustulit et cui ipse angelus paradisi gloriam ostendit: *Sustulit, inquit, me angelus in spiritu in montem magnum et altum et ostendit mihi civitatem sanctam Jerusalem.* Apoc. xxi. Quilibet enim angelus clientem suum tollit in altum, illumque erudit interius, ut ad montem Dei et ad civitatem sanctam Jerusalem eum dirigat et perducat... Illos quidem non videmus doctores: ut illos intus loquentes audimus. O quoties audisti angelum tuum intus te monentem, ab bone operandum te excitantem: teque de agendis ut vitandis erudientem! Etc. (LASELVE, *Ann. apost. conc. de ang. cust. p. 1.*). — *Me duxit ut reduxit sanum.* Tob. xii. Sic nos angeli per hujus peregrinationis viam et vitam ducunt et reducunt sanos, hoc est, per vias sanitatis et incolumitatis animæ. Quod, Exod. iv, adumbratum est in angelo illo, qui populo Israel ducatum præbuit quousque eum per tot ambages et anfractus deserti quadraginta annorum spatio duxit et erexit, donec in terram promissionis introduceret illum, de quo Dominus ad Moysen, Exod. xxv: *Ecce ego mittam angelum meum qui præcedat te, et custodiat in via, et introducat in locum quem præparavit.* Angelus ergo Domini populum Dei ducebat per vastam illam solitudinem nactu columnam ignis, tanquam facem quandam præferendo, inter diu in columna nubis ducatum cum incedendum esset præstando, et contra æstum pro umbraculo, et metandorum castrorum quiescendi, vel indicio ministrando. Sic angelus noster custos in via vitæ hujus, qua pergimus in terram illam promissionis cœlestis patriæ, per horridam mundi hujus solitudinem perguntibus nobis præstat, sic nos eum salute animæ nos ducit atque reducit. Hac igitur ratione suggerunt nobis concilia salutaria, ut noxia vitemus et profutura sectemur, intellectum nostrum collustrant, voluntatem ad bonum movent, memoriam Dei excitant, cor ad divina inflammant, in dubiis docent, in periculis auxiliantur, in difficultatibus corroborant, et sic in reliquis auxilium nobis præ-

Dios para que lo acepte. — Es lo que enseñan estas palabras del arcángel Rafael á Tobias: *Cuando hacías tus oraciones y vertías tus lagrimas delante del Señor, le dice, y que, dejando tus comidas, ibas á recoger los cuerpos ensangrentados de tus hermanos para ocultarlos en tu casa y darles sepultura, era yo quién ofrecía á Dios tus suplicas y buenas obras*¹. El apóstol San Juan há también visto, en un extasis, á un ángel ofrecer á Dios las oraciones de los santos. *Vi, dice, á otro ángel que se puso delante del altar teniendo un incensario de oro; y le ofreció muchos aromas y perfumes compuestos con las oraciones de todos los santos, colocándolos en el altar de or que está delante del trono de Dios. El humo de los perfumes compuestos con las oraciones de los santos, se levantó de la mano del ángel hasta Dios*². Comentando esta vision, San Bernardo se expresa en estos terminos: « Son nuestros sudores y los suyos, son nuestras lagrimas y las tuyas, que nuestros ángeles ofrecen á Dios, cuyos favores nos traen en seguida³. » San Agustín dice del mismo modo, hablando de los ángeles dirigiéndose á Dios: « Señor, ellos llevan á vuestros pies nuestros gemidos y suspiros, á fin de obtener más facilmente de vuestra bondad nuestro perdón⁴. » La escala de Jacob que iba desde la tierra al cielo, y por la cuál subian y bajan muchos ángeles, nos representa de una manera sensible este ministerio de los espíritus celestes; los que subian eran los que llevaban á los pies de Dios nuestras limosnas, penitencias, lagrimas, oraciones y votos; los que bajaban representan á los que nos traen sus beneficios y sus dónes⁵.

bent, ut aliquando etiam corripiant, et interius reprehendant ac mimentur; sicut angelus ille fecit qui Balaam apparuit in via, evaginato ense comminatus ei mortem, nisi juxta Dei voluntatem iter illud aggrederetur. Num XXII. (LABAT. *Loci comm.* verb. *Angelus*, prop. 3.)

1. Tob. XII, 12. — 2. Apoc. VIII, 3 et 4. — 3. Serm. 1. de angelis. — 4. Soliloq. c. 7.

5. O quam felix esses, si spiritualibus oculis semel intueri posses, quomodo praveniunt principes conjuncti psallentibus in medio juvenularum tympanistriarum. Videres procul dubio, qua cura intersunt

« Y no créais que sea ése un pequeño servicio de su parte. Porque, en nuestras manos, nuestras oraciones serian como alimentos servidos en plato sucio: provocarian el desagrado de Dios; mientras que en las puras manos de los ángeles, le son más agradables. Es por lo que, en el santo sacrificio de la misa, decimos á

cantantibus, assistunt orantibus, adsunt meditantibus; quomodo solliciti discurrunt inter nos et Deum medij, nostros gemitus fidelissime ad eum portantes, ipsiusque gratiam ad nos devotissime reportantes (S. AUG. *Solil.* c. 27). — « Angeli in conspectu Dei perferunt omnia bona nostra opera, non quod Deus, quem nullum latet secretum, ea non noverit, sed quia Deus vult, et ita ordinavit, ut ea, quæ ipse novit et amat, narrent, laudent et prædicent; ideo fortassis ut opera nostra sint in conspectu ejus accepta. » S. Bonav. De Cornelio viro religioso et Deum timente habetur in Actibus apostolorum, c. x, quod dixerit ei angelus: *Corneli, orationes tuæ et eleemosynæ ascenderunt in conspectu Dei.* Quomodo ascenderunt? Angelorum ministerio, qui orationes, eleemosynas, jejunia omniaque alia bona nostra opera Deo offerunt. « Angeli custodes, ait Petrus Cellensis, omnia bona opera nostra Deo præsentant. » Lib. 1. de *Tabern.* Addit Augustinus, angelos Deo preces et omnia bona opera nostra offerre, tillum nobis propitium reddent: « Angeli gemitus nostros, atque suspiria referunt ad Deum, non quidem quia Deus illa ignoret, sed ut impetrent nobis facilem suæ benignitatis propitiationem. » *Solil.* c. 27. Angeli, ut advocati de salute nostra plurimum solliciti, orationes nostras suis jungi optant, et quasi orationes eorum non sint satis efficaces ad obtinendam nobis a Deo gratiam et misericordiam, ad eum nostras etiam preces deferre et offerre cupiunt, ut mediantibus illis nobis propitium reddant; « nostras preces ad aures Dei adducunt, ait Anastasius Nyssenus, ut eum propitium reddant. » Ap. Suarez, de *Ang.* 6. 49. Nec tantum preces, etiam reliqua bona nostra opera Deo offerunt, ut eum ad nobis propitiandum inclinent; ipsumque suppliciter deprecantur, ut nobis qui has et alias preces fudimus et qui hæc et alia bona opera perfecimus, indulgere et salutis gratiam concedere dignetur... » Multum sane conari et satagere debemus ad bona opera faciendam, cum tales advocatos habeamus, qui statim ea referunt in conspectu Dei et scribunt in libro vitæ. » S. Bonav. (LASSELVE, loc. cit. p. 3).